
                               

      

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   59/2024 
  

                 

                  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  99/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 13/05/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                                   

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 99/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 59/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 
 

12/07/2024 
                     

    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços destinado à contratação de empresa prestadora de serviços 
especializados para fornecimento, instalação, montagem, operação, manutenção com 
monitoramento de sistemas eletrônicos de segurança em alarmes, para atendimento das 
necessidades dos diversos órgãos da Prefeitura do Município de Lages, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Termo de Referência. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

KHRONOS SEGURANÇA PRIVADA  LTDA 
              

                               

   

1 Fornecimento de Sensores de Segurança em Regime de 
Comodato.  
Apresentação: Valor por unidade.  
Especificações técnicas conforme Termo de Referência. 

KHRONOS UN 2.583,0000 10,71 27.663,93 
    

                         

                               

   

2 Serviço de Monitoramento Eletrônico com Sensores de 
Segurança.  
Apresentação: Valor mensal, incluídos instalação e 
manutenção dos sensores. Locais conforme Termo de 
Referência. 

KHRONOS MES 2.583,0000 26,38 68.139,54 
    

                         

                               

   

3 Fornecimento de Centrais de Alarme com GPRS em 
Regime de Comodato.  
Apresentação: Valor por unidade. Especificações 
técnicas conforme Termo de Referência. 

KHRONOS UN 230,0000 50,00 11.500,00 
    

                         

                               

   

4 Serviço de Instalação e Manutenção de Centrais de 
Alarme com GPRS. Locais conforme Termo de 
Referência. 

KHRONOS UN 230,0000 130,17 29.939,10 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 137.242,57 
    

                

Total geral: 137.242,57 
    

                               

        

 

          Lages,12/07/2024  
     

       

              

   

ANTONIO CERON 
 

   

Prefeito Municipal 
 

 

 

                       

Página 1 /1 
   

 


		2024-07-17T17:30:44-0300
	ANTONIO CERON:02139480953




